

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2025 – Pregão Eletrônico nº 007/2025

FORNECEDOR REGISTRADO: DISTRIBUIDORA CENTRO SUL LTDA. - ME

OBJETO: Aquisição de gêneros de alimentação (carnes), através do Sistema de Registro de Preços, para atender às demandas da Administração, conforme especificações do Termo de Referência, anexo I do Edital de Licitação nº. 007/2025, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
BACON EM PEÇA , COM ASPECTO FIRME E COR NORMAL DO PRODUTO, EMPACOTADO A VÁCUO COM REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, DADOS DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	KG	1.000	COFRIL	R\$ 20,49	R\$ 20.490,00
VALOR GLOBAL					R\$ 20.490,00

LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CARNE BOVINA, COXÃO MOLE (CHÃO DE DENTRO) , SEM OSSO, COM NO MÁXIMO DE 10% DE GORDURA E LIVRE DE APARA CONGELADA, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, A VÁCUO, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	KG	1.500	CARDEX	R\$ 27,90	R\$ 41.850,00
VALOR GLOBAL					R\$ 41.850,00

LOTE 05 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CARNE BOVINA, LAGARTO COM NO MÁXIMO DE 5% DE GORDURA E LIVRE DE APARAS, CONGELADO, COM ASPECTO FIRME NA COR VERMELHO VIVO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM REGISTRO NO MIN. DA AGRICULTURA, DADOS DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	KG	2.588	CARDEX	R\$ 26,00	R\$ 67.288,00
VALOR GLOBAL					R\$ 67.288,00

LOTE 06 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CARNE BOVINA, LAGARTO COM NO MÁXIMO DE 5% DE GORDURA E LIVRE DE APARAS, CONGELADO, COM ASPECTO FIRME NA COR VERMELHO VIVO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM REGISTRO NO MIN. DA AGRICULTURA, DADOS DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	KG	862	CARDEX	R\$ 26,00	R\$ 22.412,00
VALOR GLOBAL					R\$ 22.412,00



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 31003500320038003800330034003A00540052004100. Documento assinado digitalmente conforme
a Lei nº 11.343/2006 que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



DADOS DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.					
VALOR GLOBAL					R\$ 22.412,00

LOTE 09 - EXCLUSIVA PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CARNE BOVINA, PALETA SEM OSSO , LIVRE DE GORDURAS E DE APARAS, COM NO MÁXIMO DE 10% DE GORDURA, CONGELADA, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, A VÁCUO, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	KG	1.973	CARDEX	R\$ 27,00	R\$ 53.271,00
VALOR GLOBAL					R\$ 53.271,00

LOTE 10 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CARNE BOVINA, PATINHO SEM OSSO , LIVRE DE GORDURAS E DE APARAS, COM NO MÁXIMO DE 10% DE GORDURA, CONGELADA, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, A VÁCUO, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	KG	2.400	CARDEX	R\$ 29,00	R\$ 69.600,00
VALOR GLOBAL					R\$ 69.600,00

LOTE 11 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CARNE BOVINA, PATINHO SEM OSSO , LIVRE DE GORDURAS E DE APARAS, COM NO MÁXIMO DE 10% DE GORDURA, CONGELADA, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, A VÁCUO, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	KG	800	CARDEX	R\$ 29,00	R\$ 23.200,00
VALOR GLOBAL					R\$ 23.200,00

LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CARNE CHARQUE BOVINO , PREPARADA COM A PARTE DIANTEIRA, COM NO MÁXIMO DE 15% DE GORDURA, LIVRE DE APARAS. EMPACOTADO A VÁCUO, COM REGISTRO NO MIN. DA AGRICULTURA, DADOS DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	KG	1.500	PARAISO	R\$ 30,90	R\$ 46.350,00
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade com o identificador 31003500320038003800330034003A00540052004100. Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.206-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.					

VALOR GLOBAL	R\$ 46.350,00
--------------	---------------

LOTE 13 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CARNE DE FRANGO – COXA E SOBRECOXA CONGELADA , COM OSSO, COM REGISTRO NO S.I.F. OU S.I.E., ACONDICIONADA CONGELADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE 1KG. CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E LOTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	KG	3.650	UNIAVES	R\$ 8,90	R\$ 32.485,00
VALOR GLOBAL					R\$ 32.485,00

LOTE 15 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CARNE SUÍNA - PERNIL SEM OSSO congelada com registro S.I.F. ou S.I.E. Aspecto próprio, firme, não amolecido e nem pegajosa, cor rosada, sem manchas, apresentando cheiro e sabor próprio, isento de aponevroses, sujidades, parasitos e larvas. Durante o processamento deverá ser realizado a aparagem (eliminação dos excessos de gorduras e cartilagens com no máximo 10% de gordura). Deverá ser acondicionada em embalagem primária plástica transparente à vácuo, flexível, resistente, atóxico, adequada para uso em alimentos, contendo informação nutricional, especificação do produto, data de vencimento e lote estampado na embalagem, de acordo com a kg legislação vigente. Embalagem contendo 1 kg. Embalagem secundária em plástico transparente, flexível, resistente.	KG	29.850	CARDEX	R\$ 19,90	R\$ 594.015,00
VALOR GLOBAL					R\$ 594.015,00

LOTE 16 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
FILÉ DE TILÁPIA fresco, limpo, sem pele, sem espinha e congelado, com cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas. Acondicionado em embalagem plástica, com registro de inspeção sanitária, dados do fabricante, informação nutricional, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Prazo de validade mínimo 6 meses a contar de data de entrega.	KG	2.221	COSTASUL	R\$ 32,00	R\$ 71.072,00
VALOR GLOBAL					R\$ 71.072,00

LOTE 17 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
FILÉ DE TILÁPIA fresco, limpo, sem pele, sem espinha e congelado, com cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas. Acondicionado em embalagem plástica, com registro de inspeção sanitária, dados do fabricante, informação nutricional, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Prazo de validade mínimo 6 meses a contar de data de entrega.	KG	740	COSTASUL	R\$ 32,00	R\$ 23.680,00



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
 31003500320038003800330034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



VALOR GLOBAL	R\$ 23.680,00
---------------------	----------------------

LOTE 18 - EXCLUSIVA PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
LINGUIÇA CALABREZA , CURADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO FIRME E COR NORMAL DO PRODUTO, MÁXIMO 30% DE GORDURA. EMPACOTADO A VÁCUO COM REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, DADOS DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	KG	1.250	COFRIL	R\$ 17,90	R\$ 22.375,00
VALOR GLOBAL					R\$ 22.375,00

LOTE 19 - EXCLUSIVA PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA , COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 3%. MÁXIMO 25% DE GORDURA, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, DADOS DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	KG	1.872	AURORA	R\$ 18,00	R\$ 33.696,00
VALOR GLOBAL					R\$ 33.696,00

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES

ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEMDES e Secretaria Municipal de Educação - SEME

PRAZO: 01 (um) ano

DATA DA ASSINATURA: 17/06/2025

SIGNATÁRIOS: Eder Botelho da Fonseca - Secretário Municipal de Desenvolvimento Social Interino, Celeida Chamão de Medeiros - Secretária Municipal de Educação e José Alexandre Cheim Sader - Sócio-Administrador da Empresa.

PROCESSO: 5.908/2025



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 31003500320038003800330034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme
MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

